НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЁРСТВО «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Совет НП «Союз строителей АО»

Протокол № 124
Очередного заседания Совета

Некоммерческого партнерства «Союз строителей Амурской области»

г. Благовещенск                                                                                       «31» января 2013 г.

Состав Совета НП «Союз строителей АО»: 15 уполномоченных

представителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Форма проведения: очная

Место проведения: г. Благовещенск, пер. Св. Иннокентия 1, актовый зал

Начало регистрации: 09.50
Окончание регистрации: 10.00

Начало заседания: 10.00
Окончание заседания: 10.30
Присутствовали:
члены Совета:

– Синьков А.Н. (ЗАО «Амурстрой»)

– Абросимов В.Г. (ЗАО «Стройвира»)

– Ельцов К.Ю. (ЗАО «СК-1»)

– Волков А.С. (ООО «СК Дальсвет», представитель по доверенности)

– Инюточкин П.Н. (ЗАО «АСК»)

– Канцуров А.Н. (ООО «Компания «БЛОК»)

– Негрозов В.И. (ОАО «Благсантехмонтаж»)

– Чернышев А.М. (МУП «Жилкомэнергосервис»)

Всего 08 человек. Кворум имеется. Заседание правомочно. Принята открытая форма голосования.

Приглашённые:

– Лашин К.А, - Начальник Контрольно-ревизионного управления НП «Союз строителей АО»;

– Воронюк А.Н. – главный юрисконсульт НП «Союз строителей АО», председатель дисциплинарной комиссии.

Повестка заседания:

1) Внесение изменений в свидетельство о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

ООО «Амурская строительная компания»

2) Рассмотрение дела по ООО «РемонтникК»

3) Рассмотрение дела по ООО «Бурея»

4) Рассмотрение дела по МУП «Дорожник» города Свободного

5) Рассмотрение дела по ИП Сурков Н.А.

6) Рассмотрение дела по ООО «СМУ-25»

7) Аккредитация страховой компании ОАО «Дальлесстрах»
Голосовали: Утвердить проект повестки
"за"  - 08
"против"  - нет

"воздержались" - нет

Решение принято

1. По первому вопросу повестки заседания: Внесение изменений в свидетельство о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

ООО «Амурская строительная компания»
Слушали: Начальника Контрольно-ревизионного управления Лашина К.А., который сообщил о том, что от ООО «Амурская строительная компания» поступило заявление на внесение изменений в свидетельство о допуски на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По результатам проведённой проверки документов Контрольно-ревизионное управление рекомендует следующее:
	Наименование организации
	Виды работ, включаемые в Свидетельство о допуске
	Виды работ, по которым отказано во включении в Свидетельство о допуске

	ООО «Амурская строительная компания»
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)
33.1.; 33.1.6; 33.3.;

	1. 1.1. Разбивочные работы в процессе строительства (Основание - Выдача свидетельства о допуске на данный вид работ не отнесена к сфере деятельности НП).

1. 1.2. Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений (Основание - Выдача свидетельства о допуске на данный вид работ не отнесена к сфере деятельности НП).
33. 33.1.3. Предприятия и объекты черной металлургии (Основание - Выдача свидетельства о допуске на данный вид работ не отнесена к сфере деятельности НП).
33. 33.1.4. Предприятия и объекты цветной металлургии (Основание - Выдача свидетельства о допуске на данный вид работ не отнесена к сфере деятельности НП).

33. 33.1.9. Предприятия и объекты пищевой промышленности (Основание - Выдача свидетельства о допуске на данный вид работ не отнесена к сфере деятельности НП).
33. 33.1.10. Предприятия и объекты сельского и лесного хозяйства (Основание - Выдача свидетельства о допуске на данный вид работ не отнесена к сфере деятельности НП).

Предложил:

Внести изменения в Свидетельство о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Наименование организации
	Виды работ, включаемые в Свидетельство о допуске
	Виды работ, по которым отказано во включении в Свидетельство о допуске

	ООО «Амурская строительная компания»
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)
33.1.; 33.1.6; 33.3.;

	1. 1.1. Разбивочные работы в процессе строительства (Основание - Выдача свидетельства о допуске на данный вид работ не отнесена к сфере деятельности НП).
1. 1.2. Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений (Основание - Выдача свидетельства о допуске на данный вид работ не отнесена к сфере деятельности НП).

33. 33.1.3. Предприятия и объекты черной металлургии (Основание - Выдача свидетельства о допуске на данный вид работ не отнесена к сфере деятельности НП).
33. 33.1.4. Предприятия и объекты цветной металлургии (Основание - Выдача свидетельства о допуске на данный вид работ не отнесена к сфере деятельности НП).

33. 33.1.9. Предприятия и объекты пищевой промышленности (Основание - Выдача свидетельства о допуске на данный вид работ не отнесена к сфере деятельности НП).

33. 33.1.10. Предприятия и объекты сельского и лесного хозяйства (Основание - Выдача свидетельства о допуске на данный вид работ не отнесена к сфере деятельности НП).

Голосовали: по предложению Лашина К.А.:

"за" - 08
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

2. По второму вопросу повестки заседания: Рассмотрение дела по ООО «РемонтникК»
Слушали: Главного юрисконсульта НП «Союз строителей Амурской области» Воронюк А.Н., который сообщил о том, Срок действия страховки, предоставленной организацией, истек в 2012 году. По телефону руководство организации предупреждено об указанном нарушении, намерения устранить его они не высказали.
Предложил: приостановить действие свидетельства о допуске на все виды работ на срок не более 60 суток или до устранения выявленных нарушений.
Решили: приостановить действие свидетельства о допуске на все виды работ на срок не более 60 суток или до устранения выявленных нарушений.
Голосовали:
"за" - 08
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

3. По третьему вопросу повестки заседания: Рассмотрение дела по ООО «Бурея»
Слушали: Главного юрисконсульта НП «Союз строителей Амурской области» Воронюк А.Н., который сообщил о том, Срок действия страховки, предоствленной организацией, истек в 2012 году, по телефону директор организации недоступен, выйти на связь с ним невозможно. В соответствии с п.6.2. Стандарта это не является препятствием для передачи дела на Совет партнёрства.

Предложил: приостановить действие свидетельства о допуске на все виды работ на срок не более 60 суток или до устранения выявленных нарушений.
Решили: приостановить действие свидетельства о допуске на все виды работ на срок не более 60 суток или до устранения выявленных нарушений.
Голосовали:
"за" - 08

"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

4. По четвертому вопросу повестки заседания: Рассмотрение дела по МУП «Дорожник» города Свободного

Слушали: Главного юрисконсульта НП «Союз строителей Амурской области» Воронюк А.Н., который сообщил о том, Срок действия страховки, предоставленной организацией, истек еще в 2012 году, по телефону директор организации пояснил, что в настоящее время у него не хватает денег на выплату зарплаты работникам, работы фактически не ведутся. Был предупрежден о возможном приостановлении действия свидетелсьтва.

Предложил: приостановить действие свидетельства о допуске на все виды работ на срок не более 60 суток или до устранения выявленных нарушений.
Решили: приостановить действие свидетельства о допуске на все виды работ на срок не более 60 суток или до устранения выявленных нарушений.
Голосовали:
"за" - 08

"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

5. По пятому вопросу повестки заседания: Рассмотрение дела по ИП Сурков Н.А.
Слушали: Главного юрисконсульта НП «Союз строителей Амурской области» Воронюк А.Н., который сообщил о том, Срок действия страховки, предоставленной организацией, истек в 2012 году. Индивидуальный предприниматель предупрежден об указанном нарушении, кроме того он извещен о том, что ранее дисциплинарная комиссия уже передавала на Совет партнерства его дело, с рекомендацией о приостановлении действия свидетельства, в связи с выявленными при проверке нарушениями. ИП Сурков Н.А. по телефону уведомил, что не успевает в предоставленный ему ранее срок устранить нарушения, согласен с приостановлением действия свидетельства.

Предложил: приостановить действие свидетельства о допуске на все виды работ на срок не более 60 суток или до устранения выявленных нарушений.
Решили: приостановить действие свидетельства о допуске на все виды работ на срок не более 60 суток или до устранения выявленных нарушений.
Голосовали:
"за" - 08

"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

6. По шестому вопросу повестки заседания: Рассмотрение дела по ООО «СМУ-25»
Слушали: Главного юрисконсульта НП «Союз строителей Амурской области» Воронюк А.Н., который сообщил о том, у организации были нарушения в части страхования и в части оплаты членских взносов. Но до проведения заседания Совета НП «Союз строителей Амурской области» нарушения были устранены. При этом, в соответствии с п.6.3. Стандарта – рассмотрение дела члена НП «Союз строителей АО» на Совете не производится.
Предложил: Принять информацию к сведению
Решили: Принять информацию к сведению
Голосовали:
"за" - 08

"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

7. По седьмому вопросу повестки заседания: Аккредитация страховой компании ОАО «Дальлесстрах»
Слушали: Главного юрисконсульта НП «Союз строителей Амурской области» Воронюк А.Н., который сообщил о том, что от страховой компании ОАО «Дальлесстрах» поступило заявление на аккредитацию при Некоммерческом Партнёрстве. Данная организация страхует уже риски членов Партнёрства. Вся документация, предоставленная в НП «Союз строителей Амурской области» соответствует требованиям стандартов.
Предложил: Аккредитовать страховую компанию ОАО «Дальлесстрах»
Решили: Аккредитовать страховую компанию ОАО «Дальлесстрах»
Голосовали:

"за" - 08
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

Президент НП «Союз строителей АО»

личная подпись
А.Н. Синьков

Генеральный директор

НП «Союз строителей АО»

личная подпись
Е.И. Эйсмонт